
 

 

 

 

 

Об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию 

(мощность) в муниципальном образовании «город Пенза» Пензенской 

области, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на период с 1 декабря 

2022 по 31 декабря 2023 года   

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (с 

последующими изменениями), от 15.12.2017 № 1562 «Об определении в 

ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию 

(мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую 

энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и 

тепловых сетей, используемых для расчета предельного уровня цены на 

тепловую энергию (мощность)» (с последующими изменениями), от 14.11.2022 

№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 

2022 г. по 31 декабря 2023г. и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 26.12.2020 № 3564-р, распоряжением Губернатора 

Пензенской области от 17.06.2021 № 305-р «Об утверждении графика 

поэтапного равномерного доведения предельного уровня цены на тепловую 

энергию (мощность) до уровня, определяемого в соответствии с Правилами 

определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на 

тепловую энергию (мощность), включая правила индексации предельного 

уровня цены на тепловую энергию (мощность), технико-экономическими 

параметрами работы котельных и тепловых сетей, используемыми для расчета 

предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562, в 

ценовой зоне теплоснабжения – муниципальном образовании «город Пенза» 

Пензенской области на 2021-2025 годы», Положением о Министерстве 

жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения 

Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства 

 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  
 

 

 
 

от 24 ноября 2022 г. №   16-т 
  

г. Пенза  



Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), 

на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-

коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской 

области от 24.11.2022 №14 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить предельный уровень цены на тепловую энергию 

(мощность) в муниципальном образовании «город Пенза» Пензенской области, 

отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения по каждой системе 

теплоснабжения на период с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года 

согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Предельные уровни цен на тепловую энергию (мощность) в 

муниципальном образовании «город Пенза» Пензенской области, 

установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 декабря 2022 года 

по 31 декабря 2023 года. 

3. Признать утратившим силу приказ Департамента по регулированию 

тарифов и энергосбережению Пензенской области от 11.11.2021г. № 11 «Об 

утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в 

муниципальном образовании «город Пенза» Пензенской области по каждой 

системе теплоснабжения на 2022 год». 

4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном 

сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской 

защиты населения Пензенской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года. 

 

 

 

Первый заместитель Министра                                                                  Н.В. Клак                                                                   

 

 

http://www.pravo.gov.ru/


Приложение к приказу 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства и   

гражданской защиты населения Пензенской области 

от 24 ноября 2022 года №16-т 

 

Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании «город Пенза» Пензенской 

области, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, по каждой системе теплоснабжения на период с 1 декабря 2022 

года по 31 декабря 2023 года 

N п/п 
Наименование единой 

теплоснабжающей организации* 
Номер (код, индекс) системы теплоснабжения 

Предельный уровень цены на тепловую энергию 
(мощность) с 01.12.2022 по 31.12.2023 

руб./Гкал (без НДС) руб./Гкал (с НДС) 

Для потребителей на коллекторах источников тепловой энергии (мощности) 

1 АО "Пензтеплоснабжение" 
2 (для потребителей на коллекторах "котельная 

№116 Военного городка") 
2 684,16 3 220,99 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения 

2 
Филиал "Мордовский" ПАО "Т 

Плюс" 

1 (для потребителей, подключенных к 

магистральным тепловым сетям) 
2 587,23 3 104,68 

1 (для потребителей, подключенных к 

распределительным тепловым сетям) 
2 769,46 3 323,35 

49 (для потребителей, подключенных к 

распределительным тепловым сетям) 
2 769,46 3 323,35 

50 2 769,46 3 323,35 

55 (для потребителей, подключенных к 
распределительным тепловым сетям) 

2 769,46 3 323,35 

60 (для потребителей, подключенных к 

распределительным тепловым сетям) 
2 769,46 3 323,35 

72 (для потребителей, подключенных к 

распределительным тепловым сетям) 
2 769,46 3 323,35 



N п/п 
Наименование единой 

теплоснабжающей организации* 
Номер (код, индекс) системы теплоснабжения 

Предельный уровень цены на тепловую энергию 

(мощность) с 01.12.2022 по 31.12.2023 

руб./Гкал (без НДС) руб./Гкал (с НДС) 

49 (для потребителей, имеющих договорные 
отношения с ЛПДС "Пенза-2" АО "Транснефть-

Дружба" на дату, предшествующую дате 

окончания переходного периода) 

2 564,52 3 077,42 

55 (для потребителей, имеющих договорные 

отношения с ООО "Партнер" на дату, 
предшествующую дате окончания переходного 

периода) 

2 617,42 3 140,90 

3 АО "Пензтеплоснабжение" 

2  2 769,46 3 323,35 

 3 2 769,46 3 323,35 

13 2 769,46 3 323,35 

10 2 769,46 3 323,35 

12 2 769,46 3 323,35 

18 2 769,46 3 323,35 

19 2 769,46 3 323,35 

20 2 769,46 3 323,35 

21 2 769,46 3 323,35 

22 2 769,46 3 323,35 

23 2 769,46 3 323,35 

28 2 769,46 3 323,35 

32 2 769,46 3 323,35 

33 2 769,46 3 323,35 

 34 2 769,46 3 323,35 

4 
ОАО "Энергоснабжающее 

предприятие" 
36 2 769,46 3 323,35 

5 
МУП "Зеленое хозяйство г. 

Пензы" 
37 2 600,80 3 120,96 

6 МУП по очистке города 39 2 769,46 3 323,35 



N п/п 
Наименование единой 

теплоснабжающей организации* 
Номер (код, индекс) системы теплоснабжения 

Предельный уровень цены на тепловую энергию 

(мощность) с 01.12.2022 по 31.12.2023 

руб./Гкал (без НДС) руб./Гкал (с НДС) 

40 2 769,46 3 323,35 

56-1 2 493,34 2 992,01 

 56-2 2 493,34 2 992,01 

64 2 720,44 3 264,53 

74 2 534,89 3 041,87 

7 Пензенский филиал ОАО "РЖД" 

41 2 769,46 3 323,35 

42 2 769,46 3 323,35 

44 2 769,46 3 323,35 

46 3 746,28 4 495,54 

48 4 287,34 5 144,81 

8 
ФГУП "Госкорпорация по ОрВД 

в РФ" Пензенский Центр ОВД 
51 2 503,31 3 003,97 

9 ООО "Комэнерго"** 53 3 182,44 3 182,44 

10 ООО "Теплоцентраль"** 

58 3 253,23 3 253,23 

59 3 253,23 3 253,23 

79 3 323,35 3 323,35 

80 3 323,35 3 323,35 

11 ООО ГКС Энерго" 

61 2 769,46 3 323,35 

62 2 769,46 3 323,35 

63 2 769,46 3 323,35 

12 ООО "Теплосервис"** 

65 3 323,35 3 323,35 

66 3 323,35 3 323,35 

67 3 323,35 3 323,35 

68 3 323,35 3 323,35 

69 3 323,35 3 323,35 

 70 3 323,35 3 323,35 

71 3 323,35 3 323,35 

81 3 323,35 3 323,35 



N п/п 
Наименование единой 

теплоснабжающей организации* 
Номер (код, индекс) системы теплоснабжения 

Предельный уровень цены на тепловую энергию 

(мощность) с 01.12.2022 по 31.12.2023 

руб./Гкал (без НДС) руб./Гкал (с НДС) 

13 ООО "ЭнергоСервис"** 75 3 323,35 3 323,35 

14 
ООО "Теплоснабжающая 

компания"** 

4 3 323,35 3 323,35 

5 3 323,35 3 323,35 

6 3 323,35 3 323,35 

7 3 323,35 3 323,35 

8 3 323,35 3 323,35 

9 3 323,35 3 323,35 

11 3 323,35 3 323,35 

14 3 323,35 3 323,35 

15 3 323,35 3 323,35 

16 3 323,35 3 323,35 

17 3 323,35 3 323,35 

24 3 323,35 3 323,35 

25 3 323,35 3 323,35 

26 3 323,35 3 323,35 

27 3 323,35 3 323,35 

29 3 323,35 3 323,35 

30 3 323,35 3 323,35 

31 3 323,35 3 323,35 

35 3 323,35 3 323,35 

* Наименование единой теплоснабжающей организации указывается справочно. 
** Организация применяет упрощенную систему налогообложения. 
 

 


	Приложение к приказу

